prefatus dominus Stephanua junior Rex in reeompensacionem 
fidelitatum et seruiciorum Comitis Nicolai filij Comitis Ambrosi 
de genere Nempty litteris in eisdem seriatim conscriptorum, 
volens eidem grata vicissitudine occurrere, terram Castri sui 
Kouazdi Voyzlo voeatam in Comitatu de Baranya existenteni 
cum omnibus suis vtilitatibus et pertinencijs ac sub eisdem 
metis et terminis, quibus ab antea fuisset possessa, eidem 
Nicolao Comiti et suis heredibus heredumque successoribus 
dedisset et donasset perpetuo possidendam et habendam. stb. 
Dátum Bude octuagesimo die octauarum Beati Georgij marti-
ris anno Domioi M°CCC° octuagesimo quarto. 

(Eredetie a budai kir. kamarai levéltárban.) 

414. 

Béla szlavóniai berezegnek Blaguza helységet tárgyazó Ítélete 
Márton zágrábi várjobbágy számára. 1268. 

(Tkalcsics, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis I. köt, 137. 1.) 

415. 

A győri káptalannak bizony ságlevele, hogy több gencsi birtokos 
eddig közös gencsi birtokukat megosztották. 1268. 

(Hazai Okmánytár I. kötet. 38. lap. Véghelyi Dezső közleménye.) 

416. 

A pozségai káptalannak bizony ságlevele, hogy Pósának özve-
gye és fiai bizonyos földet Gergely kenéznek eladtak. 1268. 

Capitulum Ecclesie Beati Petri de Posaga omnibus 
Christi fidelibus presentem paginam inspecturis salutem in 
Domino. Vniuersitati vestre notum facimus per presentes, 
quod domina relicta Posa vna cum filijs suis, videlicet Grego-
rio et Paulo, ac Nicolao ex altero marito suo procreato ex 
vna parte, Gregorius kenezyus ex altéra, ad nostram acces-
serunt presenciam; et predicta domina cum prefatis filijs 
suis duobus Gregorio et Paulo confessa est, se quandam ter-
ram suam inter riuulos Kenez et Duboackpathaka sitam cum 
omnibus vtilitatibus suis et pertinencijs ad eandem metis et 
terminis infrascriptis circumdatam, de consensu prememorati 
filij sui Nicolai, et de voluntate commetaueorum suorum, vi-
delicet Cbeb, Tarda generi sui, et Draas, coram nobis perso-
naliter tunc astancium, nec contradicencium, pro quinquaginta 
marcis argenti Gregorio kenezyo vendidisse, sibi et beredibus 
suis perpetuo, quiete et pacifice possidendam, et ipsam pecu-
niarn ab eodem plenarie recepisse, exclusa tantummodo por-
cione predicto Torda genero suo assignata. Insuper eciam 
quandam vineam suam in territorio Cheh sitam eidem Grego-
rio kenezyo ad racionem predicte pecunie sibi persolute pre-
fata domina vendidit coram nobis perpetuo possidendam. 
Cuius terre prima meta incipit iuxta Dobouchpotoka, ubi est 
arbor pirus inferius domum Daras; inde vádit versus orien-
tem ad Laazkerek vocatas ; inde a capite vnius riuuli, qui 
vádit versus meridiem, et cadit in fluuium Jazuinak eundo 
venit ad locum, qui dicitur Kenesenucke, vbi cadit in Kenez-
pataka ; abhinc exit de ipso potok, et deciinat versus meri-
diem, et venit ad siluam que dicitur Bok • inde similiter ad 
meridiem eundo vádit, et venit ad quoddam kabjsta, quem 
transit, et vádit semper versus meridiem, et peruenit ad 
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aqnam Cbernecb, ubi venit ad arborem twlvyrk nuncupa-
tam ; inde currit versus occidentem per aquam Cbernecb, et 
venit ad clausuram ipsius aque, vbi pisces capiuntur; inde 
per eandem aquam similiter ad occidentem eundo venit, vbi 
fluuius Luqui dictus cadit ad aquam Chernecli; inde vádit per 
ipsum Luky fluuium versus aquilonem, et venit ad locum vbi 
fluuius Wrboycba dictus iungitur antedicto Luky fluuio; inde 
per eundem Wrboycba fluuium deciinat, et venit ad campum 
qui dicitur Treztenopole; et eundem campum transeundo vá-
dit semper versus aquilonem, donec venit ad Dubouchpa-
tbaka ; inde per eundem Dubocbpotok deciinat adbuc versus 
aquilonem, donec venit ad locum vbi cadit Ztopchenykpotok 
in eundem Dobocb fluuium; inde per ipsum Doboch fluuium 
versus aquilonem eundo vádit, donec venit ad superius dictam 
arborem piri, videlicet ad priorem metam, et ibi terminatur. 
In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam ad instan-
ciam et peticionem predicte domine reliete Posa et filiorum 
suorum in buius rei testimonium presentes litteras nostras 
eidem Gregorio kenezyo concessimus sigilli nostri munimine 
roboratas. Dátum in vigilia festi Pentecostes anno Domini 
M°CC° sexagesimo octauo. 

(Róbert Károly királynak 1323. III. nonas Januarij »Gregorius, Petrus, 
Paulus et Pousa filij Nicolai, filij Gregorij de Posaga« kérésére ki-
adott megerősítő privilégiumából, mely a pozségai káptalannak 1317. 
»in vigilia Beati Mathey Apostoli« »Nicolaus filius Gregorij« kérésére 
készült átiratát, e's Róbert Károly királynak 1317. XI. kalendas Janua-
rij »Nicolaus filius Gregorij nobilis de Posaga« kérésére kiadott meg-
erősítő okmányát is foglalja magában ; a budai kir. kamarai levél-

tárnak Zágrábban lévő részében.) 

417. 

A zágrábi káptalannak bizony ságlevele, hogy Timoté zágrábi 
püspök Gergely a keresztesek szent-mártoni jobbágyától négy 

szolgát vett. 1268. 

(Tkalcsics, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis I. köt. 137. 1.) 

418. 

A zágrábi káptalannak bizony ságlevele, hogy Juniszlav Dimi-
nuknak Jia és érdektársai bizonyos földbirtokot Knezapolyai 

Péternek eladtak. 1268. 

Capitulum Zagrabiensis Ecclesie omuibus presens scri-
ptum inspecturis salutem in Domino. Ad vniuersorum noti-
ciam harum seric uolumus peruenire : quod coustituti in 
nostra presencia ab una parte Junizlao filio Dimiuuk, Wiatk 
filio Lubizlai, Jacou filio Lubech ; Lubizlao filio Gordesa de 
Brachina, et ab altéra Petro filio Rodofi de Knesapola; idem 
Junizlaus et ceteri de parte sua prenotati quandam particulam 
terre eorum site subtus Doluch, contiguam terre predicti Petri, 
confessi sunt se vendidisse predicto Petro, et per eum suis 
heredibus heredumque successoribus iure perpetuo possiden-
dam pro quidecim pensis denariorum Zagrabieusium, quortim 
singule quinque pense marcam tune temporis faciebant, quas 
se dixerunt ab eodem plenarie recepisse. Prima vero meta 
terre vendite, sicut partes nobis retulerunt, incipit ab oriente 
a metis terre Petri supradicti, que Kenesapola nuncupatur; 
inde procedit versus orientem iuxta terram Radoan, et ascen-
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dit paruum montem ad arborem brazt; inde venit ad arborem 
nucis; inde descendit per paruam vallem siccam, et venit ad 
arborem brezt; inde procedit et venit ad arborem cherosna ; 
iude transit riuulum vnum et ascendit paruum montem, vbi 
babét arborem pomi siluestris, sub qua est meta terrea; inde 
uertitur ad septemtrionem, et iuxta metas predictorum vendi-
torum procedit et venit ad fontem quendam qui Grabroucli 
nuncupatur; inde in eodem fonté procedens per paruum spá-
cium venit ad arborem pini; inde procedit ad locum qui dici-
tur Zlatina; inde iuxta metas Coztizlau filij Pribizlai, et per 
latus montis venit ad uirgultum quod brazt dicitur; inde pro-
cedit supra et arborem nucis, et venit ad metas terre Petri 
supradicti. Astiterunt eciam commetanei terre uendite, scili-
cet Mark filius Marci Comitis, et Rodoan supradictus, qui pro 
se et omni generacione sua uendicionem factam consensu suo 
ratificantes vnanimiter approbarunt. In cuius rei testimonium 
presentes ad instanciam parcium contulimus sigilli nostri mu-
nimine roboratas. Dátum die dominica ante festum Beati 
Micbaelis Arcbangeli anno ab Incarnacione Domini millesimo 
ducentesimo LX° octauo. 

(Eredetie bőrhártyán, a pecsét elveszett; a budai kir. kamarai levél-
tárnak Zágrábban lévő részében.) 

419. 

Mária királyné Dezka földtért a bvdai káptalan által meg-
vizsgáltatja. 1268. körül. 

(A gróf Zichy család Okmánytára I. köt. 15. 1. Nagy Imre közleménye.) 

420. 

Mária királyné kiküldött birái által a tárnokvölgyi földtérhez 
tartozó Dezka birtok iránt a budavárbéli polgárokat esküre 

kötelezteti. 1268. körill. 

(A gróf Zichy család Okmánytára I. köt. 16. 1. Nagy Imre közleménye.) 

421. 

Olivér mester IV. Béla királynak jelenti, hogy a berki és dez-
kai határokból a budavárbéli polgárok által Tárnok földéhez 
elfoglalt birtok iránt folyamatban lévő perben a feleket a király 

elé megidézte. 1268. körül. 

(A gróf Zichy család Okmánytára I. köt. 15.1. Nagy Imre közleménye.) 

422. 

A budai káptalan bizonyítványa arról, hogy a budavárbéli 
polgárok Duska föld iránt a nekik oda itélt esküt nem tették le. 

1268. körül. 

(A gróf Zichy család Okmánytára I. köt. 18. 1. Nagy Imre közleménye.) 

423. 

A budai káptalan IV. Béla királynak Walter comes és több 
buda i polgár megidéztetését jelenti. 1268. körül. 

(A gróf Zichy család Okmánytára I. köt. 19. 1. Supala Ferencz közle-
ménye.) 

424. 

Törvénykezési tanúsítvány a tárnokvölgyi Dezka nevű birtok 
iránti peres ügy tárgyalásának elhalasztásáról. 1268. körül. 

A gróf Zicliy család Okmánytára I. köt. 16. 1. Nagy Imre közleménye.) 

425. 

IV. Béla királynak szabadságlevele a zágrábi püspöknek 
Vrbaszmegyei népei számára. 1269. 

Bela Dei gracia Vngarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanieque Rex omnibus 
Christi fidelibus tam presentibus quam futuris salutem in 
omnium salvatore. Regalis misericordie immensitas quamvis 
ex sui providencia sublimia prospiciat alto consilio providen-

do, tamen humilia respicit, a suis oneribus sublevando. 
Proinde ad universorum noticiam tam preseneium quam 
futurorum harum serie volumus pervenire : quod cum populi 
venerabilis patris Thymotei Episcopi Zagrabiensis in Comi-
tatu de Vrbaz existentes per continuos descensus Baronum 
nostrorum, et per Comitem de Vrbaz, ac per Curiaíes Comites 
eiusdem, qui fuere pro tempore, se conquerentur fuisse 
plurimum aggravatos ; nos qui Ecclesias Dei et ad easdem 
spectantes protegere consuevimus et fovere, ne in eisdem 
Divine laudis organa suspendantur, sed Divini cultus nomi-
nis amplietur, ad instaueiam venerabilis patris Tymotei, 
miseracione Divina Episcopi Zagrabiensis, dilecti et fidelis 
nostri, iam dictis populis et iobagionibus suis talem gráciám 
et misericordiam duximus faciendam : quod nullus Baronum 
nostrorum descensum super eosdem presumant facere violen-
tum, et ut servicia sua iam dicto venerabili patri debita, iidem 
populi et iobagiones facilius impendere valeant, de aliis 
gravaminibus expediti, de gracia concessimus speciali, quod 
Comites de Vrbaz, vei Curiales Comites eiusdem, pro tem-
pore constituti, in ullo casu eosdem valeant iudicare, prout 
libertás aliorum populorum eiusdem venerabilis patris id 
requirit, cum ipsos a iudicio Parocliialis Comitis omnino 
eximentes nostro et eiusdem Episcopi iudicio duxerimus per 
omnia reservandos; ita videlicet, quod si dictus Episcopus 
in reddenda iusticia querelantibus contra ipsos negligens 
fuerit ac remissus, extunc idem Episcopus, et non populi 
nec iobagiones sui supradicti, ad nostram citabitur presen-
ciam ad terminum competentem. Ut igitur hec nostre conces-
sionis series robur obtiueat perpetue firmitatis, nec per 
quempiam processu temporum retractari valeat aut in irritum 
quoquomodo revocari, presentes concessimus litteras duplicis 
sigilli nostri munimine roboratas. Dátum per manus Magistri 
Demetrii Prepositi Albensis, aule nostre Vicecancellarii, 
dilecti et fidelis nostri anno Domini MCCLXIX. Regni autem 
nostri anno XXX quarto.